



ESTADO DE SANTA CATARINA

SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON L	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-50	1127	1.000,000	2,5500	2.550,00
ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZAÇÃO LTDA EPP	EQUIPAMENTO DE CLIMATIZAÇÃO 18.000 BTUS	1263	1,000	2.419,4323	2.419,43
ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZAÇÃO LTDA EPP	EQUIPAMENTO DE CLIMATIZAÇÃO 48.000 BTUS	1263	1,000	7.032,2189	7.032,22
ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZAÇÃO LTDA EPP	EQUIPAMENTO DE CLIMATIZAÇÃO 60.000 BTUS	1263	1,000	8.274,6569	8.274,66
ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZAÇÃO LTDA EPP	EQUIPAMENTO DE CLIMATIZAÇÃO 9.000BTUS	1263	1,000	1.626,1700	1.626,17
ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZAÇÃO LTDA EPP	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE CLIMATIZAÇÃO	1262	1,000	4.997,5160	4.997,52
AGRO MÁQUINAS LUZERNA LTDA	PALHETA PARA BOMBA DE VACUO MEPEL, MEDINDO 260 X 10 X 60 CM	1254	8,000	40,0000	320,00
AGROSIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPEC	PRODUTO BIOLÓGICO LÍQUIDO PARA TRATAMENTO DE EFLUENTES	1272	300,000	13,3000	3.990,00
ANTONIO H.FERNANDES/REGISTRO DE IM.1 OFI	DESPESAS REFERENTE A UNIFICAÇÃO DE TERRENOS	1161	1,000	161,5500	161,55
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	BOMBA HIDRÁULICO	1215	1,000	1.010,0000	1.010,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	CARDANZINHO	1218	1,000	67,5000	67,50
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	CINTA PLÁSTICA GRANDE	1215	7,000	0,4430	3,10
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	CRUZETA DO CARDAN	1218	2,000	19,8000	39,60
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	LÂMPADA	1219	1,000	6,5000	6,50
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	LUVA DO CARDAN	1218	4,000	64,0000	256,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ÓLEO MOTOR	1215	5,000	10,0000	50,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	OLEO TRANSMISSÃO DIREÇÃO HIDRAULICA AT-FLUIDO	1215	2,000	14,0000	28,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	PARAFUSO 3/8 COMP.	1218	2,000	2,0000	4,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	PINO DO CARDAN	1218	2,000	5,0400	10,08
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	RODA LIVRE	1219	1,000	350,0000	350,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	TERMINAL DE DIREÇÃO	1219	1,000	55,0000	55,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO	1219	1,000	99,0000	99,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO	1219	1,000	63,0000	63,00
AUTO VOLKS LTDA ME	ANEL DE VEDAÇÃO	1282	1,000	1,0000	1,00
AUTO VOLKS LTDA ME	ANEL SINCRONIZADOR	1282	4,000	35,0000	140,00
AUTO VOLKS LTDA ME	ARVORE PRIMÁRIA	1282	1,000	485,0000	485,00
AUTO VOLKS LTDA ME	BUCHA TAMPA SELETORA	1282	1,000	4,5000	4,50
AUTO VOLKS LTDA ME	CAIXA RÓTULA DE MARCHAS	1282	1,000	27,0400	27,04
AUTO VOLKS LTDA ME	COLA	1282	1,000	20,0000	20,00
AUTO VOLKS LTDA ME	COROA PINHÃO	1282	1,000	598,0000	598,00
AUTO VOLKS LTDA ME	CORREIA ALTERNADOR	1281	1,000	46,0000	46,00
AUTO VOLKS LTDA ME	ENGRENAGEM 2º	1282	1,000	148,9000	148,90
AUTO VOLKS LTDA ME	ENGRENAGEM DA RE	1282	1,000	76,0000	76,00
AUTO VOLKS LTDA ME	FILTRO DE OLEO	1282	1,000	16,5000	16,50
AUTO VOLKS LTDA ME	GARFO SELETOR MARCHA	1282	2,000	65,0000	130,00
AUTO VOLKS LTDA ME	GRAXA GRAFITADA	1282	1,000	8,0000	8,00
AUTO VOLKS LTDA ME	JOGO DE JUNTAS	1282	1,000	14,0000	14,00
AUTO VOLKS LTDA ME	JOGO DE VELAS	1282	1,000	92,0000	92,00
AUTO VOLKS LTDA ME	KIT ACOPLAMENTO MARCHA	1282	1,000	12,5000	12,50
AUTO VOLKS LTDA ME	KIT DE EMBREAGEM	1282	1,000	248,0000	248,00
AUTO VOLKS LTDA ME	MATERIAL DE LIMPEZA	1282	1,000	30,0000	30,00
AUTO VOLKS LTDA ME	ÓLEO MOTOR	1282	3,500	25,0000	87,50
AUTO VOLKS LTDA ME	PARAFUSO	1282	1,000	3,5000	3,50



ESTADO DE SANTA CATARINA

SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO VOLKS LTDA ME	RETENTOR LATERAL CAIXA	1282	2,000	9,5000	19,00
AUTO VOLKS LTDA ME	ROLAMENTO PINHÃO	1282	1,000	138,0000	138,00
AUTO VOLKS LTDA ME	TAMPA OLEO	1281	1,000	11,0000	11,00
AUTO VOLKS LTDA ME	TAMPÃO CAIXA 5 MARCHAS	1282	1,000	23,5000	23,50
BERMO VÁLVULAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA DNR 2"	1141	2,000	19,4700	38,94
BERMO VÁLVULAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS	LUVA DE REDUÇÃO FOGO DNR 3" X 2 1/2"	1138	6,000	37,8700	227,22
BERMO VÁLVULAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS	NIPEL DUPLO FOGO COM ROSCAS DNR 2.1/2"	1138	6,000	20,2900	121,74
BERMO VÁLVULAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS	TUBO AÇO CARBONO GALVANIZADO JUNTA ROSCÁVEL DNR 3"	1138	1,000	354,6000	354,60
BERMO VÁLVULAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS	TUBO DE AÇO SOLDADO DNR 2"	1141	2,000	212,7600	425,52
BERMO VÁLVULAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 2"	1141	1,000	95,4600	95,46
BERMO VÁLVULAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS	VÁLVULA GAVETA EM LIGA DE BRONZE DN2"	1141	5,000	75,9800	379,90
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CHAVE DE FENDA 1/4" X 4"		2,000	3,3300	6,66
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	REGSITRO METÁLICO DE GAVET 1/2" ROSQUEÁVEL	1149	4,000	21,7900	87,16
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	VÁLVULA DE ESFERA DE PVC DE 85MM SOLDÁVEL	1149	1,000	229,2200	229,22
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ANEL DA TAMPA DA VÁLVULA	1279	2,000	1,5000	3,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ANEL TAMPA OHC	1279	1,000	5,0000	5,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ANTENA CORTA PIPA RETRÁTIL	1198	9,000	16,0000	144,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	BATERIA	1279	1,000	95,0000	95,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	BATERIA 5AH SELADA GEL HTZ6	1162	1,000	90,0000	90,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	CUBO EMBREAGEM	1135	1,000	23,0000	23,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	EIXO DA BALANÇA	1135	1,000	23,0000	23,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	EIXO SECUNDÁRIO	1135	1,000	160,0000	160,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ELÁSTICO PARA MOTO	1279	1,000	2,5000	2,50
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ENGRENAGEM PRIMÁRIA DA 3º	1279	1,000	38,0000	38,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ENGRENAGEM SECUNDÁRIA DA 3º	1279	1,000	48,0000	48,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ESPELHO RETROVISOR	1279	1,000	12,0000	12,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	GRAXA BRANCA	1162	1,000	3,0000	3,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	GRAXA BRANCA	1279	5,000	3,5000	17,50
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	JUNTA	1135	1,000	22,0000	22,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	JUNTA	1279	1,000	31,5000	31,50
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	JUNTA TAMPA DA VÁLVULA	1162	1,000	8,0000	8,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	MATA CACHORRO PARA PROTEÇÃO DO MOTOR DA MOTO	1198	5,000	36,0000	180,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ÓLEO	1135	5,200	15,0000	78,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ÓLEO	1162	1,000	15,0000	15,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ÓLEO	1279	5,600	15,0000	84,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	REPARO CILINDRO	1279	1,000	24,0000	24,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ROLAMENTO	1279	1,000	28,0000	28,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	TAMPA DE VÁLVULA	1279	1,000	7,0000	7,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	VISEIRA CAPACETE	1279	1,000	16,0000	16,00
CASA PEDRINI COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	MARRETA 1KG COM CABO DE MADEIRA	1165	2,000	17,8600	35,72
CENTRO DE RADIODIAGNOSTICO SÃO MIGUEL LTD.	EXAMES DE RAIOS X DE MISSIONAIS	1209	1,000	150,0000	150,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGAIS	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1152	1,000	730,0000	730,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGAIS	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1172	1,000	733,0000	733,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGAIS	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1180	1,000	731,0000	731,00
F.SARETTO E CIA LTDA	CHAVE DE FENDA 1/8" X 4"		2,000	2,7500	5,50
F.SARETTO E CIA LTDA	DISCO ABRASIVO PARA CORTAR METAL, DIÂMETRO MÁXIMO 125MM		5,000	4,3000	21,50
F.SARETTO E CIA LTDA	RÉGUA DE NÍVEL E PRUMO, CORPO EM ALUMÍNIO.		1,000	17,7500	17,75
FABRICA DE ESTOFADOS CARBELLER LTDA - ME	SERVIÇO DE FORRAÇÃO DE ENCOSTO DE CADEIRA MARCA GIROFLEX (TE	1197	5,000	55,0000	275,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	CORTAR ROSCA EXTERNA EM TUBO DE FERRO 1 1/2"	1145	18,000	27,5000	495,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	CORTAR ROSCA EXTERNA EM TUBO GALVANIZADO	1145	6,000	35,0000	210,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	FAZER ARRUELA EM AÇO INOX	1139	1,000	10,0000	10,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	FAZER BUCHA DE INOX 5X4"	1139	1,000	90,0000	90,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	FAZER PARAFUSOS DE ENCOSTO DE PLACA DE FUNDO EM AÇO INOX	1139	1,000	270,0000	270,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	FAZER ROSCA EM TUBO E FLANGE DE FERRO FUNDIDO DN 150MM	1139	1,000	140,0000	140,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	FAZER ROSCA EM TUBO GALVANIZADO DE 1.1/2"	1139	1,000	132,0000	132,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	FAZER ROSCA NAS DUAS PONTAS EM TUBO FOGO 2"	1139	1,000	50,0000	50,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	REBAIXAR ROTOR DE 214MM	1139	1,000	50,0000	50,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	REFURAR ROSCA EM PLACA DE FUNDO	1139	1,000	20,0000	20,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	TORNEAR E BALANCEAR ROTOR	1139	1,000	650,0000	650,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	USINAR E FURAR FLANGES DE FIBRA DE VIDRO DN100 X DN80	1139	1,000	80,0000	80,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	USINAR ROTOR E FAZER ARRUELA EM AÇO INOX	1139	1,000	30,0000	30,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	CAPACITOR 25 UFX 300 VOLTS	1154	1,000	40,0000	40,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	FECHADURA IMANTADA 150KG	1260	1,000	1.312,0000	1.312,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE FECHADURA	1260	1,000	250,0000	250,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	SERVIÇO DE DESCONEXÃO E CONEXÃO DE EQUIPAMENTOS	1154	1,000	95,0000	95,00
G. PASTEUR LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS	EXAMES LABORATORIAIS DEMISSIONAIS	1210	1,000	34,1600	34,16
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	ALCOOL COMBUSTIVEL ETANOL	1126	200,000	2,3000	460,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	COLHER DE PEDREIRO Nº7		1,000	8,8000	8,80
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	DISCO DE CORTE COM VIDEA PARA MADEIRA		5,000	12,6000	63,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FITA LIXA ANTIDERRAPANTE EMBORRACHADA AUTOADESIVA PARA PISOS		1,000	67,2000	67,20
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PRUMO DE PEDREIRO Nº3		1,000	14,4900	14,49
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO LTI	EMBUCHAMENTO DE EIXO DE BOMBA	1189	1,000	120,0000	120,00
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO LTI	EMBUCHAMENTO DE TAMPA DE BRONZE	1189	1,000	120,0000	120,00
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO LTI	FAZER ARRUELA EM AÇO INOX	1189	2,000	20,0000	40,00
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO LTI	FAZER BUCHA EM NYLON	1189	2,000	150,0000	300,00
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO LTI	SOLDA EM TUBO DE COBRE 3/8"	1189	1,000	52,0000	52,00
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO LTI	SOLDAR CONEXÃO	1189	1,000	120,0000	120,00
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO LTI	SOLDAR ESPIGÃO EM FLANGE DN 8"	1189	1,000	120,0000	120,00
INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CALÇADOS CAMPOS L	BOTA DE MOTOQUEIRO EM COURO PRETA, COM ZÍPER	1191	1,000	280,0000	280,00
J B COMÉRCIO DE GÁS LTDA	CARGA DE GÁS - 13 KG	1137	3,000	45,0000	135,00
JORGE ERNESTO RIZZOTTO ME	TINTA ESMALTE EM SPRAY 360 ML, COR: VERMELHO, COM SECAGEM EX	1186	50,000	9,9000	495,00
J-Tech Soluções em Informática Ltda - ME	SOFTWARE COMERCIAL DE SANEAMENTO	1208	4,000	2.699,0000	10.796,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIF	ELETRODO	1206	1,000	0,5000	0,50
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIF	JOELHO 219000239	1206	1,000	244,7500	244,75



ESTADO DE SANTA CATARINA

SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MADEIRAS FORTE LTDA	RÉGUA DE MADEIRA (CEDRO OU PINHEIRO) PARA PEDREIRO	1185	3,000	10,0000	30,00
MARCOS DE QUADROS	ESTOPA DE PANO COSTURADO	1195	160,000	2,7500	440,00
MAXIAMBIENTAL TREINAMENTOS LTDA	INSCRIÇÃO DE CURSO	1150	1,000	500,0000	500,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BATENTE PORTA TRASEIRA	1205	1,000	32,0000	32,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BATERIA 60 AMPERES	1256	1,000	200,0000	200,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BATERIA 60 AMPERES	1257	1,000	200,0000	200,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BICOS INJETORES	1257	1,000	145,0000	145,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CABO DE VELA	1257	1,000	87,0000	87,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CORPO BORBOLETA	1255	1,000	785,0000	785,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	DESCARBONIZANTE SPRAY	1255	1,000	25,0000	25,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	DESCARBONIZANTE SPRAY	1256	1,000	25,0000	25,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	GUARNIÇÃO PARABRISA	1205	1,000	68,0000	68,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	LÂMPADA	1257	2,000	6,5000	13,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	LÂMPADA SINALEIRA	1255	4,000	3,0000	12,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	MANGUEIRA	1255	1,000	16,0000	16,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ÓLEO	1257	2,000	28,0000	56,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	REPARO BICO INJETOR	1255	1,000	19,0000	19,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	TAMPA RADIADOR	1257	1,000	13,0000	13,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	VELA IGNIÇÃO	1257	1,000	68,0000	68,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	ÓLEO		1,000	25,0000	25,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	ÓLEO	1164	1,000	25,0000	25,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	ÓLEO MOTOR	1147	1,500	20,0000	30,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINA DE CORTAR ASFALTO	1147	1,000	54,0000	54,00
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM	1125	1.700,000	2,6800	4.556,00
POSTO ESTRELA LTDA	ÓLEO DIESEL	1124	1.200,000	2,1400	2.568,00
POSTO ESTRELA LTDA	ÓLEO DIESEL	1125	2.500,000	2,1400	5.350,00
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1153	1,000	574,0000	574,00
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1171	1,000	574,0000	574,00
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1181	1,000	574,0000	574,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	BALANCEAMENTO PARA CAMINHÃO VW 12140, PLACAS LXU-6273,	1143	1,000	23,3333	23,33
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSRTO DE PNEU COM VULCANIZAÇÃO PARA VEÍCULOS PESADOS	1182	1,000	122,9167	122,92
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSRTO DE PNEU PARA VEÍCULOS PESADOS	1182	3,000	19,8958	59,69
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSRTO DE PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA	1144	1,000	78,1250	78,13
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSRTO DE PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA COM VULCANIZA	1144	1,000	347,9167	347,92
REFRIGERACAO TIEPPO LTDA.	GARRAFA TÉRMICA 01 LITRO	1259	2,000	19,5000	39,00
REG.DE IMOVEIS 1º OFICIO-ANTÔNIO H.FERNANDES	AVERBAÇÃO DE ÁREA	1211	1,000	78,0000	78,00
RENAULT DO BRASIL SA	VEÍCULO 0KM TIPO CHASSI CABINE 03 PASSAGEIROS	1192	0,515	69.800,0000	35.947,00
RENAULT DO BRASIL SA	VEÍCULO 0KM TIPO CHASSI CABINE 03 PASSAGEIROS	1193	0,485	69.800,0000	33.853,00
RICARDO PADILHA E CIA LTDA - ME	ESCOVAS MOTOR PARTIDA	1200	1,000	52,2600	52,26
RICARDO PADILHA E CIA LTDA - ME	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE AUTO-ELÉTRICA	1200	1,000	60,0000	60,00
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	CHAPA GROSSA 1/4 2 X 1	1202	19,000	6,2700	119,13
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	ELETRODO	1202	18,000	1,6200	29,16



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	ELETRODO DE CHANFRO	1202	22,000	3,7300	82,06
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	MIG MISTURA	1202	35,417	2,4000	85,00
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	SERVIÇO DE SOLDA	1202	1,000	385,0000	385,00
SECCHI SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM EQUIPAMENTO HIDRÁULICO	1194	5,000	283,0000	1.415,00
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DA MOTO NXR150 BROS DE PLACA MDV-5038	1187	1,000	57,0600	57,06
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO VEÍCULO PARATI DE PLACA LYF-2528	1187	1,000	57,0600	57,06
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO	SEGURO OBRIGATÓRIO DA MOTO NXR150 BROS DE PLACA MDV-5038	1188	1,000	290,9000	290,90
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO PARATI DE PLACA LYF-2528	1188	1,000	105,2500	105,25
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL	ANÁLISE LABORATORIAL EM 07 AMOSTRAS DE ESGOTO	1207	1,000	1.848,0000	1.848,00
TRITEC UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA	GAVETEIRO ORGANIZADOR 7000, COM 16 GAVETAS	1264	8,000	20,1300	161,04
TRITEC UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA	GAVETEIRO ORGANIZADOR 7020, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM ALÇA.	1264	6,000	31,5700	189,42
TRITEC UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA	GAVETEIRO ORGANIZADOR 7030, COM 03 GAVETAS	1264	6,000	13,9033	83,42
TRITEC UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA	GAVETEIRO ORGANIZADOR 7070, COM 03 GAVETAS	1264	4,000	29,9200	119,68
VICINI PNEUS LTDA.	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	1142	4,000	4,7912	19,16
VICINI PNEUS LTDA.	BALANCEAMENTO PARA OS VEÍCULOS FIAT STRADA, FIORINO E DOBLO	1146	4,000	7,3962	29,58
VICINI PNEUS LTDA.	CONSRTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	1196	2,000	7,9852	15,97
VICINI PNEUS LTDA.	GEOMETRIA PARA OS VEÍCULOS STRADA, FIORINO E DOBLO	1146	1,000	27,7358	27,74
VICINI PNEUS LTDA.	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES	1142	1,000	23,9558	23,96
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	ANEL DE VEDAÇÃO	1173	1,000	1,2200	1,22
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	CORREIA	1173	1,000	81,0400	81,04
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	ELEMENTO	1173	1,000	115,3600	115,36
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	ELEMENTO FILTRANTE PARA OLEO COMBUSTIVEL	1173	1,000	82,4300	82,43
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	ELEMENTO FILTRANTE PARA OLEO DO MOTOR	1173	1,000	24,2400	24,24
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	ELEMENTO FILTRO AR	1173	1,000	98,9300	98,93
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	ÓLEO	1173	16,000	15,6100	249,76
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	OLEO 85W140	1173	18,000	15,1300	272,34
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	ÓLEO DE CAIXA	1173	9,000	11,8000	106,20
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	POLIA	1173	1,000	378,6900	378,69
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	SENSOR	1173	1,000	165,2500	165,25
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	SERVIÇO DE REVISÃO	1173	1,000	264,0000	264,00
Total Geral do Mês ---->					153.719,86